МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ»

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК

             27.12.2024                                      г. Казань                                    № 427

Об итогах Республиканского этапа

Всероссийского конкурса

хоровых и вокальных коллективов

          В целях развития детского хорового движения, культуры вокально-хорового

исполнительства у обучающихся, сохранения песенного музыкального наследия

страны государственным  бюджетным  учреждением  дополнительного  образования

«Республиканский центр внешкольной работы» в период с 16 ноября по 27 декабря

2024 года был проведен Республиканский этап Всероссийского конкурса хоровых и

вокальных коллективов, посвященного Всемирному дню хорового искусства (далее

– Конкурс).

В Республиканском этапе Конкурса приняло участие 23 хоровых коллектива и

вокальных ансамблей с общим охватом – 641 участник 17 образовательных

организаций из 5 территорий РТ: 4 муниципальных районов  РТ (Арского,

Бугульминского, Нурлатского, Ютазинского районов РТ) города Набережные

Челны.

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно

прилагаемому списку и наградить Дипломами и Грамотами.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                      Ю.Ю. Владимирова

Утверждено приказом

ГБУ ДО «РЦВР»

от 27.12.2024 №427

Список победителей

Республиканского этапа Всероссийского конкурса хоровых и вокальных

коллективов, посвященного Всемирному дню хорового искусства

Номинация Школьный хор «Песни моей страны»

(7-10 лет)

Лауреат I степени – сводный детский хор «Вместе весело шагать» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 7» Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан, учитель музыки Бадуртдинова Э.Р.;

Лауреат II степени – хор «Лучики» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Уруссинская средняя общеобразовательная

школа №3» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Галимова Л.Ф.;

Лауреат II степени – детский сводный хор «Поющие сердца» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Малобугульминская средняя

общеобразовательная школа» Бугульминского муниципального района Республики

Татарстан, учитель музыки Вагизова Т.А.;

Лауреат III степени – школьный хор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Арская гимназия №5» Арского

муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат III степени – школьный хор «Колокольчики» муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»

Нурлатского  муниципального района Республики Татарстан, педагог Чернышова

Л.А.

 (11-14 лет)

Лауреат  I степени – хор мальчиков «Эксклюзив» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 52»

г.Набережные Челны, руководитель Тарханова Л.М., концертмейстер Спирягина

И.А.

(11-14 лет)

Лауреат I степени –  школьный хор «Планета детства» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3»

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Чернуха

Н.Г.;

Лауреат II степени – школьный хор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Арская средняя общеобразовательная школа

№ 6» Арского муниципального района Республики Татарстан, учитель музыки

Галавиева А.Р.;

Лауреат III степени – хор «Патриоты России» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3»

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ефремова

О.В.;

Дипломант I степени – хор «Глория» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Уруссинская средняя общеобразовательная

школа №3» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Галимова Л.Ф.;

Дипломант III степени – детский хор «Веселые нотки» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей-интернат имени Мустафы Онджеля»

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Афанасьева С.Ф.

(15-17 лет)

Лауреат  I степени –  старший хор «Канцона» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 42»

г. Набережные Челны, руководитель Замилова Л.М., концертмейстер Алиакберова

А.И.

Номинация Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп»

(7-10 лет)

Лауреаты I степени:

вокальный ансамбль «Весёлые нотки» муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2»,

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

детского творчества» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан,

педагог Смакова Р.Ф.;

вокальный ансамбль «Балачак» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Татарская гимназия №14 имени Хади Атласи»

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан,  учитель музыки

Ахмадеева Г.К.

(11-14 лет)

Дипломант II степени – ансамбль «Веселые нотки» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей-интернат имени Мустафы Онджеля»

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Афанасьева С.Ф.

Номинация Семейный ансамбль

«Связь поколений: любимые песни моей семьи»

Лауреат I степени –  семейный ансамбль «Лучики» муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2»,

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

детского творчества» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан,

педагог Смакова Р.Ф.;

Дипломант II степени – семейный ансамбль, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат имени Мустафы Онджеля»

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Афанасьева С.Ф.

Специальная номинация «Песни Победы»,

посвященная празднованию 80-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

(7-10 лет)

Лауреат I степени  – хоровой коллектив «Наше время» автономной некоммерческой

организации общеобразовательной организации «Прогимназия № 14 "Журавушка"»

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Барабошкина Е.А.;

Лауреат II степени – хор «Бисеринки» муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Нурлатская гимназия имени М.Е.Сергеева»

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: Савельева

Н.П., Атауллина А.И.

 (11-14 лет)

Лауреат I степени  – хор мальчиков «Эксклюзив» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 52»

г.Набережные Челны, руководитель Тарханова Л.М., концертмейстер Спирягина

И.А.;

Дипломант I степени – хор «Камертон» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Уруссинская Средняя общеобразовательная

школа №3» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Галимова Л.Ф.

Грамота «За творческий подход»

школьный хор «Мелодия» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, учитель музыки

Буравов В.С.;

школьный хор муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Новокинерская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Социалистического Труда Стеллы Закиевны Габдрахмановой» Арского

муниципального района Республики Татарстан, учитель музыки Самигуллина А.В.

	Дипломант III степени – детский хор «Веселые нотки» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей-интернат имени Мустафы Онджеля» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Афанасьева С.Ф.
	Лауреат  I степени –  старший хор «Канцона» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 42»         г. Набережные Челны, руководитель Замилова Л.М., концертмейстер Алиакберова А.И.
	Дипломант II степени – ансамбль «Веселые нотки» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей-интернат имени Мустафы Онджеля» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Афанасьева С.Ф.
	Дипломант II степени – семейный ансамбль, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат имени Мустафы Онджеля» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Афанасьева С.Ф.
	Лауреат I степени  – хоровой коллектив «Наше время» автономной некоммерческой организации общеобразовательной организации «Прогимназия № 14 "Журавушка"» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Барабошкина Е.А.;
	школьный хор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новокинерская средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Стеллы Закиевны Габдрахмановой» Арского муниципального района Республики Татарстан, учитель муз...